
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо» 
 

ПРИКАЗ 

19.10.2024                                                                                                                               № 564-осн 

 

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов, 

как формы итоговой аттестации обучающихся 9 классов 

МКОУ «СОШ №1» на уровне освоения ООП ООО 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ», руководствуясь Федеральным государственным образовательным стандартом 

основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения №287 от 31.05.2021 г.; на 

основании Положения об итоговом индивидуальном проекте обучающихся основного общего 

образования МКОУ «СОШ №1» (новая редакция), утвержденного приказом МКОУ «СОШ №1» от 

14.10.2024г. № 555-осн, в целях оценки уровня достижения метапредметных результатов 

выпускников 9 класса 2024-2025 учебного года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список руководителей и тем итоговых индивидуальных проектов учащихся 9-х 

классов по группам (приложение № 1). 

2. Всем педагогам - руководителям итоговых индивидуальных проектов: 

2.1.организовывать работу обучающихся над проектами согласно Положения об итоговом 

индивидуальном проекте обучающихся основного общего образования МКОУ «СОШ №1» 

(новая редакция), утвержденном на педагогическом совете 10 октября 2024 г. протокол №5; 

2.2.назначить время индивидуальных консультаций для обучающихся и представить для 

утверждения заместителю директора по УВР Мальцевой Т.А. в срок до 05.11.2024г.; 

2.3.осуществлять регулярное консультирование обучающихся в процессе создания, 

оформления и защиты итоговых индивидуальных проектов в течение 2024-2025 учебного 

года. 

3. Классным руководителям Сазоновой Л.В. (9-а), Хапиловой Н.А. (9-б), Максимовой Ж.А. (9-

в), Войчак А.Ю. (9-г) своевременно проводить внеурочные занятия «Индивидуальный учебный 

проект» согласно учебного плана 2024-2025 учебного года. 

4. Утвердить состав школьной аттестационной комиссии для оценки защиты итоговых 

индивидуальных проектов (ИИП) как формы итоговой аттестации обучающихся на уровне 

освоения ООП ООО (приложение №2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Мальцеву Т.А. 

 

 

Директор                                                                                 Иванушкина А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 19.10.2024 №564-осн 

 

9-а класс  

2024-2025 учебный год 

ФИО учителя Предметы Темы ФИ учащегося № 

Иванушкина 

А.Н. 

 

Английский 

язык 

Чем полезен английский язык? Канова Полина 1 

Сленговые выражения в английском 

языке 

Усикова Вероника 2 

Сазонова Л.В. Негативная критика и как правильно 

на нее реагировать 

Черных Екатерина 3 

Возможности при изучении 

английского языка 

Красноруцкая Ксения 4 

Способы изучения английского языка Горина София 5 

Отличия британского и 

американского языков 

Фролов Никита 6 

Черниченко 

О.И. 

Биология  Энергетические напитки: польза или 

вред Мораш Мария 

7 

Осанка – залог здоровья Ярмухаметова Элина 8 

Суворова Т.В. Кровь. Анализ крови Горбунова Валерия  9 

Боголюбова 

С.А. 

Движение 

первых Все о спортивном плавании Чолак Сергей 

10 

Хапилова Н.А. Математика, 

информатика 

Как эффективно подготовиться к ОГЭ 

по математике 

Федоров Кирилл 11 

Шашило Г.В. Камень, ножницы, бумага Сафьянников Ярослав 12 

Искусственный интеллект 

Прямоносов 

Александр 

13 

Крестики нолики Босхолов Артём 14 

Кокоурова 

М.В. 

Обществознание  Терроризм в современном мире Полозова Полина 15 

Права и обязанности детей и 

родителей 

Ейбог Александра 16 

Ганзей П.П. Технология  Геометрическая резьба Выскок Андрей 17 

Древесная обработка Богомолов 

Константин 

18 

Деревообработка: профориентация Сазонов Семен 19 

Алиева И.А. ОБЗР 

 

 

 

 

Виды костров Жданов Георгий 20 

Костры Шевелев Александр 21 

Разновидности мотоциклов Петровский Антон 22 

Виды временного жилища в 

автономной ситуации 

Петров Дмитрий 23 

Семенова В.М. Русский язык Развитие навыков публичного 

выступления обучающихся в учебной 

деятельности 

Синяева Ксения 24 

 

 

9-б класс 

2024-2025 учебный год 

ФИО 

учителя 

Предметы Темы ФИ учащегося № 

Иванушкина 

А.Н. 

Английский 

язык 

История создания Макдональдса Дейс Андрей 1 

Обучение иностранным языкам в 

современном мире: новейшие 

методики и подходы 

Аносова Анна 2 

Сазонова Отличие русских и американцев Татаринова Вероника 3 



Л.В. 

Ганзей П.П. Технология  Ящик для инструментов Сабиров Александр 4 

Стул в домашних условиях Токарев Иван 5 

Глебова Г.А. Чем полезна лебеда Наумова Анна 6 

Хапилова 

Н.А 

Математика, 

информатика 

История возникновения дробей Анциферов Илья 7 

Народная хореография в 

современном обществе 

Касапенко Елизавета 8 

Роль математики в годы Великой 

Отечественной войны 

Липачев Владимир 9 

Здоровый образ жизни Надобко Илья 10 

Симметрия в природе Невидимов Тимур 11 

Первая женщина математик Никуличев Тимофей 12 

Моя будущая профессия 

архитектор 

Олинова София 13 

Шашило Г.В. Программирование. Языки 

программирования 

Хламов Вячеслав 14 

Зайцева Н.А. 

 

Физика Работа звукоснимателей Казаков Алексей 15 

Северное сияние Огородникова 

Анжелика 

16 

Подъемная сила крыла Олинов Матвей 17 

Новгородцева 

Е.А. 

Черная дыра Садыкова Анжелика 18 

Заркова Е.В. Психология 

 

 

Стессуйте спокойно, если у вас 

экзамены 

Максимова Дарья 19 

Влияние стресса на когнитивные 

функции 

Пухаева Анна 20 

Опасны ли сонные параличи? Сливец Диана 21 

Семенова 

В.М. 

Русский язык Геноцид в годы Великой 

Отечественной войны 

Ковалёва Ксения 22 

Черниченко 

О.И. 

Биология Зоотерапия Чижова Юлиана 23 

Кокоурова 

М.В. 

Обществознание, 

история  

Как стать сильной личностью Иванова Софья 24 

Герои ВОВ Бодайбинского района Бегунов Олег 25 

Как стать предпринимателем Рак Андрей 26 

Боголюбова 

С.А. 

Движение 

первых 

Развитие творческих способностей Титова Милена 27 

 

9-в класс 

 2024-2025 учебный год 

ФИО 

учителя 

Предметы Темы ФИ учащихся № 

Максимова 

Ж.А. 

Химия  Витамины Алякина 

Валентина 

1 

Профессия косметолог Баева Дарья 2 

Вред электронных сигарет Замышляев Егор 3 

Электронные сигареты Захаров Максим 4 

История мотоцикла ИЖ Зыков Дмитрий 5 

Яды Кирпичев Матвей 6 

История мотоцикла ИЖ Матвиюк Илья 7 

Кератин волос Сарафанова 

Елизавета 

8 

Уход за лицом (наращивание ресниц) Сироткина Олеся 9 

Архитектура прошлого Скобин Антон 10 

Немецкий дог. Особенности Титовец Ева 11 



воспитания собаки 

Современные проблемы подростков Турарбеков 

Исламбек 

12 

Алиева И.А. ОБЗР Мода современной молодежи Алтухова Лилия 13 

Костры, которые безопасно разводить 

в дикой природе 

Овеян Степан 14 

Зайцева 

Н.А. 

Физика  Галактические туманности Жукова 

Александра 

15 

Черные дыры Зайцев Дмитрий 16 

Черные дыры Калинина Полина 17 

Ганзей П.П. Технология Садовая мебель Попов Никита 18 

Глебова Г.А. Грузинская кухня Бекренева 

Екатерина 

19 

Кокоурова 

М.В. 

История, 

обществознание 

Судьба династии Романовых Архипов 

Александр 

20 

Что делать, если ты потерялся в лесу Непряхин 

Владимир 

21 

Семенова 

В.М. 

Русский язык, 

литература 

Работа в школьном театре Кулагин Юрий 22 

Болдырева 

Л.Н. 

Физкультура  Влияние учебно-тренировочных 

занятий плаванием на общее развитие 

школьников 

Пронин Илья 23 

Суворова 

Т.В. 

Биология  Шизофрения  Дегтярев Данил 24 

 

 

9-г класс 

 2024-2025 учебный год 

ФИО 

учителя 

Предметы Темы ФИ учащихся № 

Войчак 

А.Ю. 

Английский язык Вред курения Васильев Виктор 1 

Влияние наушников на слух 

человека 

Васильева 

Валентина 

2 

Польза занятий легкой атлетикой 

на здоровье человека 

Галков Кирилл 3 

Эффективные методы изучения 

иностранных языков 

Дударик Стефания 4 

Чудесное утро Зизюлина 

Светлана 

5 

Вред наркотиков на здоровье 

человека 

Морозов Андрей 6 

Головина 

А.В. 

Социофобия Воробьёва Кира 7 

Театр Супруненко 

Марина 

8 

Влияние музыки на эмоциональное 

состояние человека 

Максимова 

Ангелина 

9 

Бодяло Е.М. МУКК 

(Делопроизводство) 

Основы этикета секретаря: общение 

секретаря с посетителями 

Алескерова 

Камила 

10 

Организация приема посетителей Сидорук Любовь 11 

Функции оформления документов Сысина София 12 

Алиева И.А. ОБЗР Навыки оказания первой помощи Хвостова Софья 13 

Заркова Е.В. Психология Как правильно реагировать на 

критику? 

Зарков Макар 14 

Эмоциональное выгорание 

подростков 

Носулько Виктор 15 



Ганзей П.П. Технология Садовая мебель Ларьков Марк 16 

Садовая мебель Хрусталев Михаил 17 

Глебова Г.А. Типы кожи лица Аминева Марина 18 

Кокоурова 

М.В. 

Обществознание  Профессии в сфере 

правоохранительной деятельности 

Гусев Данил 19 

Балданов 

Б.Б. 

История История баскетбола Рустамова Регина 20 

Суворова 

Т.В. 

Биология  Вред алкоголя на здоровье человека Балханов Тимур 21 

ЗОЖ Буданов Данил 22 

Гигиеническая оценка суточного 

рациона питания 

Косолапова Анна 23 

Вред мобильных телефонов на 

здоровье человека 

Мильгунов Юрий 24 

Собака – друг человека Недилько София 25 

Кожа Россуждай Иван 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу от 19.10.2024 №564-осн 

 

Состав школьной аттестационной комиссии  

(ШАК)  

для организации оценивания 

 итогового индивидуального проекта  

обучающихся, осваивающих ООП  ООО 

  

 ФИО должность  

Секция учителей математики, информатики и естественно-научного цикла 

1 Зайцева Н.А. Руководитель МО,  

учитель физики 

председатель комиссии 

2 Максимова Ж.А. учитель химии член комиссии,  

секретарь 

3 Секерина Т.А. учитель математики член комиссии 

4 Драчева Л.А. учитель математики член комиссии 

5 Суворова Т.В. учитель биологии член комиссии 

6 Шашило Г.В. учитель информатики член комиссии 

7 Хапилова Н.А. учитель математики член комиссии 

Секция учителей русского языка и литературы 

1 Антипина М.Д. Руководитель МО,  

учитель русского языка и 

литературы 

председатель комиссии 

2 Семенова В.М. учитель русского языка и 

литературы 

член комиссии,  

секретарь 

3 Бурмакина Т.И. учитель русского языка и 

литературы 
член комиссии 

4 Глацкова Л.Н. учитель русского языка и 

литературы 
член комиссии 

5 Федулова Н.П. учитель русского языка и 

литературы 
член комиссии 

6 Сауман Н.С. учитель русского языка и 

литературы 

член комиссии 

Секция учителей английского языка 

1 Мальцева Т.А. Руководитель МО,  

учитель английского языка  

председатель комиссии 

2 Сазонова Л.В. учитель английского языка  член комиссии,  

секретарь 

3 Иванушкина А.Н. учитель английского языка член комиссии 

4 Войчак А.Ю. учитель английского языка  член комиссии 

5 Найденова О.В. учитель английского языка  член комиссии 

6 Головина А.В. учитель английского языка  член комиссии 

Секция учителей общественных дисциплин 

1 Кокоурова М.В. Руководитель МО,  

учитель истории и 

обществознания  

председатель комиссии 

2 Балданов Б.Б. учитель истории  член комиссии,  

секретарь 

3 Иванова И.Ю. учитель истории и 

обществознания 

член комиссии 

4 Белкина Е.Ю. учитель музыки и 

обществознания 

член комиссии 

5 Барковская Е.А. учитель географии Член комиссии 

 



Секция учителей технологии и эстетического цикла 

1 Алиева И.А. Руководитель МО,  

учитель ИЗО, черчения, 

ОБЗР 

председатель комиссии 

2 Глебова Г.А. учитель технологии член комиссии,  

секретарь 

3 Ганзей П.П. учитель технологии член комиссии 

4 Белкина Е.Ю. учитель музыки член комиссии 

5 Полиенко М.С. учитель ИЗО член комиссии 

Секция учителей физической культуры 

1 Жданова О.Г. Руководитель МО,  

учитель физической 

культуры  

председатель комиссии 

2 Зевахина Н.К. учитель физической 

культуры 

член комиссии,  

секретарь 

Секция узких специалистов: логопед, дефектолог, педагог-психолог 

1 Карп М.А. Руководитель МО,  

логопед 

председатель комиссии 

2 Заркова Е.В. психолог член комиссии,  

секретарь 

3 Ганзей О.Д. социальный педагог член комиссии 

4 Хапилова Н.А. зам.директора по ВР член комиссии 

5 Пугач А.Г. психолог член комиссии 

6 Батудаева Т.Т. социальный педагог член комиссии 

 

 

 

 
 


